
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 건강생활실천 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,905,786 5,315,440 590,346

국 175,115 175,115 0

균 452,075 452,075 0

기 2,087,718 1,885,954 201,764

도 829,258 724,801 104,457

시 2,361,620 2,077,495 284,125

보건의료 서비스 5,133,022 4,479,296 653,726

국 104,215 99,215 5,000

균 452,075 452,075 0

기 1,846,158 1,591,614 254,544

도 765,756 648,165 117,591

시 1,964,818 1,688,227 276,591

건강생활실천 102,454 97,454 5,000

기 32,547 32,547 0

도 15,500 13,000 2,500

시 54,407 51,907 2,500

취약지역건강증진사업(건강플러스 행복플러스) 25,000 20,000 5,000

도 12,500 10,000 2,500

시 12,500 10,000 2,500

101 인건비 12,200 9,600 2,600

도 6,100 4,800 1,300

시 6,100 4,800 1,300

04 기간제근로자등보수 12,200 9,600 2,600

▣코디네이터 인건비 12,200 9,600 2,600경정12,200,000원

도 6,100 4,800 1,300

시 6,100 4,800 1,300

201 일반운영비 8,800 6,400 2,400

도 4,400 3,200 1,200

시 4,400 3,200 1,200

01 사무관리비 8,800 6,400 2,400

▣건강위원회 운영 8,800 6,400 2,400경정8,800,000원

도 4,400 3,200 1,200

시 4,400 3,200 1,200

지역사회 통합건강증진사업 401,460 340,660 60,800

기 192,230 170,330 21,900

도 57,669 51,099 6,570

시 151,561 119,231 32,330

통합건강증진사업(보조) 384,460 340,660 43,800

기 192,230 170,330 21,900

도 57,669 51,099 6,570

시 134,561 119,231 15,330

101 인건비 92,000 45,600 46,400

기 46,000 22,800 23,200

도 13,800 6,840 6,960

시 32,200 15,960 16,240

04 기간제근로자등보수 92,000 45,600 46,400



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣통합건강증진사업 기간제근로자 인건비

92,000 45,600 46,400경정92,000,000원

기 46,000 22,800 23,200

도 13,800 6,840 6,960

시 32,200 15,960 16,240

201 일반운영비 108,500 106,100 2,400

기 54,250 53,050 1,200

도 16,275 15,915 360

시 37,975 37,135 840

01 사무관리비 103,500 101,100 2,400

▣절주사업 교육자료 및 홍보물품 구입

2,400 0 2,4002,400,000원

기 1,200 0 1,200

도 360 0 360

시 840 0 840

02 공공운영비 3,000 3,000 0

▣공공요금 및 제세(우편물 발송료) 500 0 500500,000원

기 250 0 250

도 75 0 75

시 175 0 175

▣시설장비 유지비(구강보건이동차 등)

2,500 3,000 △500경정2,500,000원

기 1,250 1,500 △250

도 375 450 △75

시 875 1,050 △175

307 민간이전 163,340 168,340 △5,000

기 81,670 84,170 △2,500

도 24,501 25,251 △750

시 57,169 58,919 △1,750

01 의료및구료비 163,340 168,340 △5,000

▣약품 구입비 38,940 43,940 △5,000경정38,940,000원

기 19,470 21,970 △2,500

도 5,841 6,591 △750

시 13,629 15,379 △1,750

통합건강증진사업(자체) 17,000 0 17,000

101 인건비 17,000 0 17,000

04 기간제근로자등보수 17,000 0 17,000

▣퇴직수당 5,000 0 5,000

▣4대보험 기관부담금 12,000 0 12,000

2,500,000원*2명

250,000원*4명*12월

지역사회중심금연지원서비스 277,652 250,360 27,292

기 138,826 125,180 13,646

도 41,648 37,554 4,094

시 97,178 87,626 9,552

지역사회중심금연지원서비스 277,652 250,360 27,292

기 138,826 125,180 13,646

도 41,648 37,554 4,094

시 97,178 87,626 9,552



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 지역사회중심금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 76,052 50,760 25,292

기 38,026 25,380 12,646

도 11,408 7,614 3,794

시 26,618 17,766 8,852

01 사무관리비 48,520 45,560 2,960

▣지역사회중심금연서비스사업 금연 홍보물 및

물품구입 33,560 43,560 △10,000경정33,560,000원

기 16,780 21,780 △5,000

도 5,034 6,534 △1,500

시 11,746 15,246 △3,500

▣지역사회중심금연서비스사업 금연환경조성 및

물품구입 11,960 0 11,96011,960,000원

기 5,980 0 5,980

도 1,794 0 1,794

시 4,186 0 4,186

▣지역사회중심금연서비스사업 금연시설 야간단

속에 따른 업무추진 급식 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

기 1,500 1,000 500

도 450 300 150

시 1,050 700 350

03 행사운영비 27,532 5,200 22,332

▣지역사회중심금연서비스사업 금연프로그램 행

사운영 27,532 5,200 22,332경정27,532,000원

기 13,766 2,600 11,166

도 4,130 780 3,350

시 9,636 1,820 7,816

202 여비 4,000 3,000 1,000

기 2,000 1,500 500

도 600 450 150

시 1,400 1,050 350

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

▣지역사회중심금연서비스사업 추진 여비

4,000 3,000 1,000경정4,000,000원

기 2,000 1,500 500

도 600 450 150

시 1,400 1,050 350

301 일반보상금 67,600 66,600 1,000

기 33,800 33,300 500

도 10,140 9,990 150

시 23,660 23,310 350

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

▣지역사회중심금연서비스사업 프로그램 운영

4,000 3,000 1,000경정4,000,000원

기 2,000 1,500 500

도 600 450 150

시 1,400 1,050 350

자살예방및지역정신보건사업 130,416 114,196 16,220

기 43,190 43,190 0

도 318 318 0



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 자살예방및지역정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 86,908 70,688 16,220

정신건강증진센터운영 20,600 16,500 4,100

301 일반보상금 1,600 0 1,600

09 행사실비보상금 1,600 0 1,600

▣정신건강증진프로그램 참석자 실비보상

1,600 0 1,6008,000원*25명*8회

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

▣이동식 빔프로젝터 및 스크린 구입

2,500 0 2,5002,500,000원

정신건강 관리 7,840 6,720 1,120

201 일반운영비 7,840 6,720 1,120

01 사무관리비 7,840 6,720 1,120

▣운영수당 7,840 6,720 1,120

◎프로그램 강사 및 정신건강위원회 수당

7,840 6,720 1,120경정7,840,000원

자살예방 및 정신건강증진사업(자체) 14,960 3,960 11,000

201 일반운영비 9,960 960 9,000

01 사무관리비 6,960 960 6,000

▣정신건강 인식개선 물품 구입

6,000 0 6,0002,000원*1,500명*2종

03 행사운영비 3,000 0 3,000

▣자살예방프로그램 운영 3,000 0 3,0003,000,000원

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

01 의료및구료비 5,000 3,000 2,000

▣자살시도자(유족) 심리상담비 등 지원

2,000 0 2,000200,000원*10명

질병예방 1,448,017 1,604,260 △156,243

기 925,102 1,037,864 △112,762

도 208,001 226,960 △18,959

시 314,914 339,436 △24,522

치매안심센터 운영(보조) 852,512 996,060 △143,548

기 682,010 796,850 △114,840

도 85,251 99,605 △14,354

시 85,251 99,605 △14,354

101 인건비 218,900 183,900 35,000

기 175,120 147,120 28,000

도 21,890 18,390 3,500

시 21,890 18,390 3,500

04 기간제근로자등보수 218,900 183,900 35,000

▣치매안심센터 촉탁의 및 기간제 인건비

215,000 180,000 35,000경정215,000,000원

기 172,000 144,000 28,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 21,500 18,000 3,500

시 21,500 18,000 3,500

201 일반운영비 364,612 578,160 △213,548

기 291,690 462,530 △170,840

도 36,461 57,815 △21,354

시 36,461 57,815 △21,354

01 사무관리비 300,112 513,660 △213,548

▣치매관리사업 홍보책자 등 제작

183,712 357,260 △173,548경정183,712,000원

기 146,970 285,810 △138,840

도 18,371 35,725 △17,354

시 18,371 35,725 △17,354

▣프로그램운영 강사 및 위원회 수당

65,000 105,000 △40,000경정65,000,000원

기 52,000 84,000 △32,000

도 6,500 10,500 △4,000

시 6,500 10,500 △4,000

301 일반보상금 43,000 8,000 35,000

기 34,400 6,400 28,000

도 4,300 800 3,500

시 4,300 800 3,500

09 행사실비보상금 43,000 8,000 35,000

▣치매안심센터 프로그램 참석자 실비보상

40,000 5,000 35,000경정40,000,000원

기 32,000 4,000 28,000

도 4,000 500 3,500

시 4,000 500 3,500

치매치료관리비 지원(보조) 90,000 100,260 △10,260

기 45,000 50,130 △5,130

시 45,000 50,130 △5,130

307 민간이전 90,000 100,260 △10,260

기 45,000 50,130 △5,130

시 45,000 50,130 △5,130

01 의료및구료비 90,000 100,260 △10,260

▣치매 치료관리비 지원 90,000 100,260 △10,260경정90,000,000원

기 45,000 50,130 △5,130

시 45,000 50,130 △5,130

취약계층 질병예방 검진사업(뇌질환 정밀검진) 19,200 27,600 △8,400

도 9,600 13,800 △4,200

시 9,600 13,800 △4,200

307 민간이전 19,200 27,600 △8,400

도 9,600 13,800 △4,200

시 9,600 13,800 △4,200

01 의료및구료비 19,200 27,600 △8,400

▣취약계층 질병예방 검진(뇌질환검진)

19,200 27,600 △8,400경정19,200,000원

도 9,600 13,800 △4,200

시 9,600 13,800 △4,200



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어르신 인공관절 수술비 지원 4,500 10,800 △6,300

도 2,250 5,400 △3,150

시 2,250 5,400 △3,150

307 민간이전 4,500 10,800 △6,300

도 2,250 5,400 △3,150

시 2,250 5,400 △3,150

01 의료및구료비 4,500 10,800 △6,300

▣어르신 인공관절 수술비 지원

4,500 10,800 △6,300경정4,500,000원

도 2,250 5,400 △3,150

시 2,250 5,400 △3,150

저소득층노인 시력찾아드리기 사업 9,705 9,300 405

도 9,705 9,300 405

307 민간이전 9,705 9,300 405

도 9,705 9,300 405

01 의료및구료비 9,705 9,300 405

▣저소득층 어르신 안과검진 및 개안수술비 지

원 9,705 9,300 405경정9,705,000원

도 9,705 9,300 405

희귀질환자 의료비지원사업 191,416 189,147 2,269

기 95,709 94,574 1,135

도 28,711 28,371 340

시 66,996 66,202 794

307 민간이전 191,416 189,147 2,269

기 95,709 94,574 1,135

도 28,711 28,371 340

시 66,996 66,202 794

01 의료및구료비 191,416 189,147 2,269

▣희귀질환자 의료비 지원 191,416 189,147 2,269경정191,416,000원

기 95,709 94,574 1,135

도 28,711 28,371 340

시 66,996 66,202 794

신생아난청 조기진단 32,184 32,184 0

기 16,092 16,092 0

도 8,046 8,046 0

시 8,046 8,046 0

307 민간이전 32,184 32,184 0

기 16,092 16,092 0

도 8,046 8,046 0

시 8,046 8,046 0

01 의료및구료비 31,653 32,184 △531

▣신생아 난청 조기진단 31,653 32,184 △531경정31,653,000원

기 15,827 16,092 △265

도 7,913 8,046 △133

시 7,913 8,046 △133

05 민간위탁금 531 0 531



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣신생아 난청 조기진단 위탁 사업비

531 0 531531,000원

기 265 0 265

도 133 0 133

시 133 0 133

의료급여 수급권자 암검진비급여 비용지원 12,000 10,000 2,000

도 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

도 10,000 8,000 2,000

01 의료및구료비 10,000 8,000 2,000

▣의료급여수급권자 암검진비급여 비용지원

10,000 8,000 2,000경정10,000,000원

도 10,000 8,000 2,000

의료급여 수급권자 일반검진비 지원 26,664 19,073 7,591

기 21,331 15,258 6,073

시 5,333 3,815 1,518

307 민간이전 26,664 19,073 7,591

기 21,331 15,258 6,073

시 5,333 3,815 1,518

01 의료및구료비 26,664 19,073 7,591

▣의료급여수급권자 검진비 26,664 19,073 7,591경정26,664,000원

기 21,331 15,258 6,073

시 5,333 3,815 1,518

시민건강 1,882,113 1,552,590 329,523

국 104,215 99,215 5,000

균 452,075 452,075 0

기 189,306 53,550 135,756

도 251,426 176,403 75,023

시 885,091 771,347 113,744

방문건강관리(자체) 56,351 44,740 11,611

101 인건비 11,611 0 11,611

04 기간제근로자등보수 11,611 0 11,611

▣방문건강관리 기간제근로자 급여 11,611 0 11,611

◎인부임 8,417 0 8,417

◎유급휴일수당 1,737 0 1,737

◎연차유급휴가수당 401 0 401

◎의무보험료 1,056 0 1,056

66,800원*1명*126일

66,800원*1명*26일

66,800원*1명*6일

10,555,000원*10%

방문건강관리(보조) 74,280 64,280 10,000

국 37,140 32,140 5,000

도 11,142 9,642 1,500

시 25,998 22,498 3,500

101 인건비 70,640 60,640 10,000

국 35,320 30,320 5,000

도 10,596 9,096 1,500

시 24,724 21,224 3,500



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 70,640 60,640 10,000

▣기간제근로자 급여 67,940 57,940 10,000

국 33,970 28,970 5,000

도 10,191 8,691 1,500

시 23,779 20,279 3,500

난임부부 시술비(체외수정) 지원 299,000 21,072 277,928

기 149,500 10,536 138,964

도 74,750 5,268 69,482

시 74,750 5,268 69,482

307 민간이전 299,000 21,072 277,928

기 149,500 10,536 138,964

도 74,750 5,268 69,482

시 74,750 5,268 69,482

01 의료및구료비 299,000 21,072 277,928

▣체외수정 시술비 지원 299,000 21,072 277,928경정299,000,000원

기 149,500 10,536 138,964

도 74,750 5,268 69,482

시 74,750 5,268 69,482

출산장려금 281,900 351,900 △70,000

도 45,900 45,900 0

시 236,000 306,000 △70,000

301 일반보상금 281,900 351,900 △70,000

도 45,900 45,900 0

시 236,000 306,000 △70,000

01 사회보장적수혜금 281,900 351,900 △70,000

▣출산장려금 지원 281,900 351,900 △70,000경정281,900,000원

도 45,900 45,900 0

시 236,000 306,000 △70,000

고위험 임산부 의료비지원사업 73,332 79,748 △6,416

기 36,666 39,874 △3,208

도 18,333 19,937 △1,604

시 18,333 19,937 △1,604

307 민간이전 73,332 79,748 △6,416

기 36,666 39,874 △3,208

도 18,333 19,937 △1,604

시 18,333 19,937 △1,604

01 의료및구료비 73,332 79,748 △6,416

▣고위험 임산부 의료비 지원

73,332 79,748 △6,416경정73,332,000원

기 36,666 39,874 △3,208

도 18,333 19,937 △1,604

시 18,333 19,937 △1,604

산모신생아 건강관리 지원사업 120,000 20,000 100,000

301 일반보상금 120,000 20,000 100,000

01 사회보장적수혜금 120,000 20,000 100,000



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 시민건강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣산모신생아 건강관리 본인부담금 지원

120,000 20,000 100,000경정120,000,000원

지역장애인보건의료센터 운영 16,300 16,300 0

국 8,150 8,150 0

도 2,445 0 2,445

시 5,705 8,150 △2,445

101 인건비 16,300 16,300 0

국 8,150 8,150 0

도 2,445 0 2,445

시 5,705 8,150 △2,445

04 기간제근로자등보수 16,300 16,300 0

▣지역사회중심재활사업 기간제근로자 인건비

16,300 16,300 0경정16,300,000원

국 8,150 8,150 0

도 2,445 0 2,445

시 5,705 8,150 △2,445

난임부부 한의치료 지원 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

307 민간이전 6,400 0 6,400

도 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

01 의료및구료비 6,400 0 6,400

▣난임부부 한의치료 지원 6,400 0 6,4006,400,000원

도 3,200 0 3,200

시 3,200 0 3,200

암 관리사업 688,534 297,926 390,608

기 324,957 128,953 196,004

도 97,486 39,386 58,100

시 266,091 129,587 136,504

암환자 의료비 및 재가암관리지원(재가암관리사업) 7,000 7,328 △328

기 3,500 3,664 △164

도 1,050 1,099 △49

시 2,450 2,565 △115

201 일반운영비 1,072 1,400 △328

기 536 700 △164

도 161 210 △49

시 375 490 △115

01 사무관리비 1,072 1,400 △328

▣홍보물 및 물품 1,072 1,400 △328경정1,072,000원

기 536 700 △164

도 161 210 △49

시 375 490 △115

호스피스자원봉사자 운영 0 1,400 △1,400

도 0 700 △700

시 0 700 △700

201 일반운영비 0 100 △100



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 50 △50

시 0 50 △50

03 행사운영비 0 100 △100

▣호스피스자원봉사자 교육 강사비 0 100 △100경정0원

도 0 50 △50

시 0 50 △50

301 일반보상금 0 200 △200

도 0 100 △100

시 0 100 △100

09 행사실비보상금 0 200 △200

▣호스피스자원봉사자 운영사업(활동비)

0 200 △200경정0원

도 0 100 △100

시 0 100 △100

307 민간이전 0 1,100 △1,100

도 0 550 △550

시 0 550 △550

01 의료및구료비 0 1,100 △1,100

▣호스피스대상자 물품 및 소모품 0 1,100 △1,100경정0원

도 0 550 △550

시 0 550 △550

암환자 의료비 및 재가암관리지원(암환자의료비지원) 350,000 136,818 213,182

기 175,000 68,409 106,591

도 52,500 20,523 31,977

시 122,500 47,886 74,614

307 민간이전 350,000 136,818 213,182

기 175,000 68,409 106,591

도 52,500 20,523 31,977

시 122,500 47,886 74,614

01 의료및구료비 350,000 136,818 213,182

▣암환자 의료비 지원 350,000 136,818 213,182경정350,000,000원

기 175,000 68,409 106,591

도 52,500 20,523 31,977

시 122,500 47,886 74,614

국가암관리지원 292,914 113,760 179,154

기 146,457 56,880 89,577

도 43,936 17,064 26,872

시 102,521 39,816 62,705

201 일반운영비 13,446 4,488 8,958

기 6,723 2,244 4,479

도 2,016 673 1,343

시 4,707 1,571 3,136

01 사무관리비 13,446 4,488 8,958

▣일반수용비 13,446 4,488 8,958경정13,446,000원

기 6,723 2,244 4,479

도 2,016 673 1,343

시 4,707 1,571 3,136



부서: 건강증진과

정책: 보건의료 서비스

단위: 암 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 278,268 108,072 170,196

기 139,134 54,036 85,098

도 41,740 16,211 25,529

시 97,394 37,825 59,569

01 의료및구료비 278,268 108,072 170,196

▣암조기 검진비 278,268 108,072 170,196경정278,268,000원

기 139,134 54,036 85,098

도 41,740 16,211 25,529

시 97,394 37,825 59,569

구강보건관리 202,376 221,850 △19,474

도 93,708 103,445 △9,737

시 108,668 118,405 △9,737

어르신 틀니 보급사업 152,750 172,200 △19,450

도 76,375 86,100 △9,725

시 76,375 86,100 △9,725

307 민간이전 152,750 172,200 △19,450

도 76,375 86,100 △9,725

시 76,375 86,100 △9,725

01 의료및구료비 152,750 172,200 △19,450

▣어르신 틀니시술비 및 사후관리비 지원

152,750 172,200 △19,450경정152,750,000원

도 76,375 86,100 △9,725

시 76,375 86,100 △9,725

중증장애인치과진료비지원사업 34,666 34,690 △24

도 17,333 17,345 △12

시 17,333 17,345 △12

307 민간이전 34,666 34,690 △24

도 17,333 17,345 △12

시 17,333 17,345 △12

01 의료및구료비 34,666 34,690 △24

▣중증장애인 치과진료비 지원

34,666 34,690 △24경정34,666,000원

도 17,333 17,345 △12

시 17,333 17,345 △12

행정운영경비(건강증진과) 772,764 836,144 △63,380

국 70,900 75,900 △5,000

기 241,560 294,340 △52,780

도 63,502 76,636 △13,134

시 396,802 389,268 7,534

인력운영비 607,584 668,264 △60,680

국 70,900 75,900 △5,000

기 241,560 294,340 △52,780

도 63,502 76,636 △13,134

시 231,622 221,388 10,234

지역사업통합건강증진사업 56,000 99,800 △43,800

기 28,000 49,900 △21,900

도 8,400 14,970 △6,570



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 19,600 34,930 △15,330

101 인건비 56,000 99,800 △43,800

기 28,000 49,900 △21,900

도 8,400 14,970 △6,570

시 19,600 34,930 △15,330

03 무기계약근로자보수 56,000 99,800 △43,800

▣통합건강증진사업 공무직근로자 급여

56,000 99,800 △43,800경정56,000,000원

기 28,000 49,900 △21,900

도 8,400 14,970 △6,570

시 19,600 34,930 △15,330

지역사회중심금연지원서비스사업 154,000 167,760 △13,760

기 77,000 83,880 △6,880

도 23,100 25,164 △2,064

시 53,900 58,716 △4,816

101 인건비 154,000 167,760 △13,760

기 77,000 83,880 △6,880

도 23,100 25,164 △2,064

시 53,900 58,716 △4,816

03 무기계약근로자보수 154,000 167,760 △13,760

▣지역사회중심 금연지원서비스 급여

154,000 167,760 △13,760경정154,000,000원

기 77,000 83,880 △6,880

도 23,100 25,164 △2,064

시 53,900 58,716 △4,816

치매안심센터운영 94,600 124,600 △30,000

기 75,680 99,680 △24,000

도 9,460 12,460 △3,000

시 9,460 12,460 △3,000

101 인건비 94,600 124,600 △30,000

기 75,680 99,680 △24,000

도 9,460 12,460 △3,000

시 9,460 12,460 △3,000

03 무기계약근로자보수 94,600 124,600 △30,000

▣치매안심센터 급여 90,000 120,000 △30,000경정90,000,000원

기 72,000 96,000 △24,000

도 9,000 12,000 △3,000

시 9,000 12,000 △3,000

방문건강관리(보조) 141,800 151,800 △10,000

국 70,900 75,900 △5,000

도 21,270 22,770 △1,500

시 49,630 53,130 △3,500

101 인건비 141,800 151,800 △10,000

국 70,900 75,900 △5,000

도 21,270 22,770 △1,500

시 49,630 53,130 △3,500

03 무기계약근로자보수 141,800 151,800 △10,000



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣방문건강관리 급여 141,800 151,800 △10,000경정141,800,000원

국 70,900 75,900 △5,000

도 21,270 22,770 △1,500

시 49,630 53,130 △3,500

지역사회 통합건강증진사업(자체) 6,000 0 6,000

101 인건비 6,000 0 6,000

03 무기계약근로자보수 6,000 0 6,000

▣4대보험 기관부담금 6,000 0 6,000250,000원*2명*12월

기초정신건강복지센터운영(자체) 12,880 0 12,880

101 인건비 12,880 0 12,880

03 무기계약근로자보수 12,880 0 12,880

▣퇴직수당 10,000 0 10,000

▣가족수당 2,880 0 2,880

2,500,000원*4명

240,000원*12월

지역사회중심금연지원서비스(자체) 18,000 0 18,000

101 인건비 18,000 0 18,000

03 무기계약근로자보수 18,000 0 18,000

▣4대보험 기관부담금 18,000 0 18,000250,000원*6명*12월

기본경비 165,180 167,880 △2,700

기본경비 165,180 167,880 △2,700

201 일반운영비 68,460 71,160 △2,700

01 사무관리비 53,100 55,800 △2,700

▣예산절감(일반수용비) △2,700 0 △2,700-2,700,000원


